Al-Qur'an sendiri telah memberikan kesaksian historis yang paling jelas atas hal ini ketika ayatnya merujuk kepada pertembentakan yang terjadi tanpa izin eksplisit dari Nabi, antara suatu kafilah Makkah dengan sekelompok kaum muhajirin dalam bulan-bulan haram (ketika peperangan dilarang menurut hukum antar-suku Arab) pada tahun 2 H/624 M. Orang-orang bertanya kepadamu tentang peperangan dalam bulan haram. Katakanlah : Berperang dalam bulan haram itu adalah dosa yang berat; tetapi lebih berat lagi adalah menghalangi manusia dari jalan-Nya dan ingkar kepadaNya, dan mengha-

langi) orang memasuki Masjidil Haram dan mengusir mereka dari dalamnya.